
 
от  « 22 »      февраля        2023 г.                                                            №  732 
 
 
О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета 
народных депутатов от 21.12.2022  
№ 715 «О бюджете городского округа 
город Брянск на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

городского округа город Брянск, Брянский городской Совет народных 

депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

          1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов 

от 21.12.2022 № 715 «О бюджете городского округа город Брянск на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

 в абзаце втором цифры «14 872 986 100,62» заменить цифрами  

«14 881 248 873,95»; 

 в абзаце третьем цифры «15 119 006 440,62» заменить цифрами  

«15 336 353 848,86»; 

в абзаце четвертом цифры «246 020 340,00» заменить цифрами 

«455 104 974,91». 

 



2 
 

1.2. В пункте 2: 

 в абзаце втором цифры «цифры «14 287 023 459,01» заменить цифрами 

«14 533 347 012,34», цифры «12 473 774 899,57» заменить цифрами 

«11 696 627 236,63»; 

 в абзаце третьем цифры «14 483 043 799,01» заменить цифрами 

«14 729 367 352,34», цифры «12 473 774 899,57» заменить цифрами 

«11 696 627 236,63», цифры «259 884 126,00» заменить цифрами 

«300 786 634,58». 

 1.3. В пункте 4 цифры «10 290 374 125,01» заменить цифрами  

«10 536 697 678,34», цифры «8 221 033 381,57» заменить цифрами 

«7 443 885 718,63». 

 1.4. В пункте 7: 

в абзаце первом цифры «2 893 460 778,41» заменить цифрами  

«2 916 921 161,9», цифры «1 950 672 035,72» заменить цифрами 

«2 196 995 589,05», цифры «1 376 487 278,42» заменить цифрами 

«558 437 106,90»; 

в абзаце втором цифры «61 360 016,71» заменить цифрами 

«77 103 968,21», цифры «79 417 191,81» заменить цифрами «38 514 683,23». 

1.5. В пункте 9 цифры «26 332 189,54» заменить цифрами  

«22 718 974,02», цифры «14 571 090,87» заменить цифрами «7 395 647,73», 

цифры «29 584 417,29» заменить цифрами «29 584 417,28». 

1.6. Дополнить Решение пунктами 12.1, 12.2, 12.3 и 12.4 следующего 

содержания: 

«12.1. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении 

средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в  

подпунктах 3, 6 пункта 12 настоящего Решения, заключаемых в целях 

приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, 

контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными 

учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, 

договоров о предоставлении бюджетных инвестиций, концессионных 

соглашений и соглашений о муниципально-частном партнерстве, 



3 
 
перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в 

Порядке, утвержденном Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.12.2022 № 2438, с лицевых счетов участника казначейского 

сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в 

территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, 

открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при 

представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в 

территориальные органы Федерального казначейства документов, 

подтверждающих поставку товаров. 

12.2. Положения п.12.1 о представлении заказчиками по контрактам 

(договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не 

распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях 

приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на 

приобретение которых включены в сметную документацию на строительство 

(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое 

перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального 

строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в 

том числе авансовых платежей, осуществляется в Порядке, утвержденном 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 

№ 2438, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, 

открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных 

органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые 

поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях. 

12.3. Установить, что в 2023 году при казначейском сопровождении 

средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в 

подпункте 6 пункта 12, заключаемых в целях выполнения работ, оказания 

услуг в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов 

(договоров), которые заключаются бюджетными и автономными 

учреждениями и предметом которых являются строительство 

(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое 

перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального 



4 
 
строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) 

осуществляется в Порядке, утвержденном Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2022 № 2438, с лицевых счетов участника 

казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам 

(договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на 

расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким 

контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении 

заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальный орган 

Федерального казначейства документов, подтверждающих выполнение 

работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих 

затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения 

работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской 

Федерации. 

12.4. Установить, что в 2023 году не осуществляется казначейское 

сопровождение средств, предоставляемых на основании контрактов 

(договоров), указанных в подпункте пункте 6 пункта 12, заключаемых на 

сумму 3 миллиона рублей и менее в рамках исполнения муниципальных 

контрактов, контрактов (договоров), заключаемых бюджетными и 

автономными учреждениями, указанных в подпунктах 4 и 5 пункта  

12 настоящего Решения.». 

1.7. Пункт 20 Решения исключить. 

1.8. Приложение №1 к Решению изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему Решению. 

1.9. Дополнить Решение приложением №3.1 согласно  

приложению №2 к настоящему Решению. 

1.10. Дополнить Решение приложением №4.1 согласно  

приложению №3 к настоящему Решению. 

1.11. Приложение №5 к Решению изложить в редакции согласно 

приложению №4 к настоящему Решению. 

1.12. Приложение №7 к Решению исключить. 

 



5 
 
          2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета 

народных депутатов (Карпов). 

 

Глава города Брянска                М.В.Дбар 


